МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕВДЕНИЕ
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ - ЛИЦЕЙ № 13 п. КРАСНООБСК

ПРИКАЗ

24.08.2020 г. № 59-од

Приказ «Об организации работы
образовательной организации
в соответствии с требованиями
СП 3.1./2.4.3598-20»

В соответствии с пунктами 2.1 и 3.2 СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (C0VID-19)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить с 01.09.2020 по 31.12.2020 года кабинетную систему обучения в 5 -  11
классах. Исключение -  занятия по предметам «Физическая культура»,
«Изобразительное», «Искусство», «Технология», «Физика», «Химия», «Информатика и
ИКТ», «Английский язык», «Музыка»

2. Запретить проведение массовых мероприятий с детьми до 01.01.2021 года.
3. Организовать обучение:
3.1. В 1 -  4 классах очно, с посещением образовательной организации.
Организовать обучение в лицее в две смены, с соблюдением режима входа в лицей:

Класс Время
начала
заняти

й

Сме
на

Вход
в

лицей

Поне-
дельни

к

Втор­
ник

Среда Чет­
верг

Пяти
ица

Суббота

1
классы
А, Б, В

08.30 I № 1 Очно Очно Очно Очно Очно Внеурочна
я деятель­
ность

1
классы
Г, Д ,Е

08.45 I № 1 Очно Очно Очно Очно Очно Внеурочна
я деятель­
ность

2 класс
А, Б, В

12.50 II №1 Очно Очно Очно Очно Очно Внеурочна
я деятель­
ность

2 класс
Г, Д, Е,
И

13.10 II № 1 Очно Очно Очно Очно Очно Внеурочна
я деятель­
ность

3 класс
А, Б, В

13.00 II №1 Очно Очно очно Очно Очно Внеурочна
я деятель­
ность

3 класс
Г , Д , Е

13.20 II № 1 Очно Очно Очно Очно Очно Внеурочна
я деятель­
ность

4 класс
А, Б, В

08.00 I № 1 Очно Очно Очно Очно Очно Внеурочна
я
деятель­
ность

4 класс
Г, Д ,Е

8.15 I № 1 Очно Очно Очно Очно Очно Внеурочна
я деятель­
ность

3.2. В 5-11 классах организовать обучение очно, с посещением образовательной
организации

День
недели
/класс

Время
начала
заняти

й

Сме
на

Вход Понеде
льник

Вторн
Н К

Среда Четве
рг

Пяти
ица

Суббота

5 класс 08.40 I № 3 Очно Очно Очно Очно Очно Внеурочна
я деятель­
ность

6 класс 14.20 II № 3 Очно Очно Очно Очно Очно Внеурочна
я деятель­
ность

7 класс 14.20 II № 5 Очно Очно Очно Очно Очно Внеурочна
я деятель­
ность

8Б*
класс

08.40 I № 4 Очно Очно Очно Очно Очно Очно

8 класс 14.20 II № 4 Очно Очно Очно Очно Очно Очно

9* класс 08.40 I № 4 Очно Очно Очно Очно Очно Очно

10*клас
с

08.40 I № 5 Очно Очно Очно Очно Очно Очно

11*клас
с

08.40 I № 4 Очно Очно Очно Очно Очно Очно

3.3. Внеурочную деятельность в специализированных 86, 96, 106, 116 классах
организовать очно.

Внеурочную деятельность в 9,10-11 классах организовать во второй смене с
использованием технологий ДО.

Внеурочн}то деятельность в 8-х классах организовать в 1 смене с использованием
технологий ДО.

Внеурочную деятельность в 1 - 7-х классах организовать в субботу с
использованием технологий ДО.

4. Уроки, внеурочные занятия, воспитательные мероприятия и занятия проводить в
следующих кабинетах:

Занятость кабинетов начального общего образования

Смена 1 Смена 2
№

кабинета
класс Ответственный

за кабинет
№

кабинета
класс Ответственный за

кабинет
203 1а Чекгрыга Н.А. 202 2а Грошева Н.Г.
204 16 Садыкова Н.В. ПО 26 Горлова Н.М.
305 1в Горбунова Н.В. 304 2в Пархоменко Т.В.
108 1г Эпельдимова Н.И. 302 2г Мамонова Н.С.
109 1д Середович Л.С. 303 2д Янавичене Т. А.
201 1е Кондратьева 3. В. 107 2е Макарова Н.В.
302 4а Сухарева Л.В, 111 2и Коршакова Т. С.
110 46 Брежнева Т.Н. 204 За Федорова Л.А,
303 4в Рогутёнок И,В. 109 36 Середович Л.С.
304 4г Пархоменко Т.В. 305 Зв Еремина Е.В.
202 4д Петренко Н.А. 108 Зг Трундукова А.В.
111 4е Ларионова Н.Н. 201 Зд Эпельдимова Н.И.

203 Зе Безотеческая А.Е.

Занятость кабинетов основного и среднего общего образования

Смена 1 Смена 2
№

каб
ине
та

класс Ответственный
за кабинет

№
каби
нета

класс Ответственный
за кабинет

401 5д Сироткина С.Ю. 401 6д Сироткина С.Ю.
402 5а Огнева М.Г. 402 66 Огнева М.Г.
403 56 Пупкова С.Н. 403 6в Пупкова С.Н.
404 5г Городецкая Т.Н. 404 6г Городецкая Т.Н.
405 5в Зеленина Г.П. 405 6а Зеленина Г.П.
407 116 Воронкова О.В. 407 Внеурочная

деятельность
обучающихся

Воронкова О.В.
408 11а Ситникова О.В. 408 Ситникова О.В.
409 Ив Фефелова Л.В. 409 Фефелова Л.В.
410 11г Чистова И. А. 410 Чистова И. А.
411 10в Германова Н.С. 411 Германова Н.С.
306 Технология Овсянникова В.И. 306 Технология Овсянникова В.И.

307 Английский
язык

Кириллова Е.Е. 307 Английский
язык

Кириллова Е.Е.

308 Английский
язык

Сурикова Т.Н. 308 Английский
язык

Сурикова Т.Н.

309 Английский
язык

Кирина О.В. 309 Английский
язык

Кирина О.В.

310 Английский
язык

Васильченко Е.А. 310 Английский
язык

Васильченко Е.А.

311 Юд Зиновьева Н.В. 311 7в Зиновьева Н.В.
312 химия Железнова М.А. 312 химия Железнова М.А.
313 информатика Ткачева Л.А. 313 информатика Ткачева Л.А.
314 информатика Камайланова О.А. 314 информатика Камайланова О.А.
315 106 Абакумова Н.В. 315 76 Абакумова Н.В.
316 10а Бабкина Е.В. 316 7г Бабкина Е.В.
317 Юг Черемисина Г. А. 317 7а Черемисина Г. А.
206 физика Жителева Т. А. 206 физика Жителева Т.А.
208 86 Казанцева Л.М. 208 Внеурочная

деятельность
обучающихся

Казанцева Л.М.

209 физика Горбачева С.М. 209 физика Горбачева С.В.
210 Лабораторный

кабинет физики
Жителева Т.А. 210 Лабораторны

й кабинет
физики

Жителева Т.А.

212 96 Игнатьева Е.В. 212 8а Игнатьева Е.В.
213 9д Райт Е.А. 213 8в Райт Е.А.
214 9в ГранкинаС.В. 214 8г Гранкина С.В.
215 9г Кондрюкова И. А. 215 8д Кондрюкова И.А.
216 9а Землянухина Н.М. 216 Внеурочная

деятельность
обучающихся

смены

Землянухина Н.М.

101 технология Проселкова С.А. 101 технология Проселкова С.А.

5. Утвердить расписание звонков, перемен (Приложение 1).
6. Утвердить график проведения термометрии перед посещением занятий

(Приложение 2).
7. Утвердить расписание урочной деятельности.
8. Классным руководителям 1 - 1 1  классов:
1) проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об

отмене обучения с использованием кабинетной системы;
2) следить за соблюдением нормы социального дистанцирования, чтобы ученики

из разных классов не пересекались во время перемен, приема пищи.
9. Зиновьевой Н.В., педагогу-организатору, разместить настоящий приказ на

официальном сайте образовательной организации.
10. Зверевой Е.М., секретарю учебной части, ознакомить с настоящим приказом

педагогических работников под подпись.
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора О.И.Абрамян

Приложение 1

Расписание звонков;
Начальная школа:

Для I смены (1 А, Б, В классов)

№
урока

Начало - окончание
урока

Длительность
перемены

Примечание

1 8.30-9.05 10 минут
2 9.15-9.50 20 минут горячее питание в

столовой
3 10.10-10.45 10 минут
4 10.55-11.30 10 минут
5 11.40-12.15 окончание занятий

Для I смены (1 Г, Д, Е классов)

№
урока

Начало - окончание
урока

Длительность
перемены

Примечание

1 8.45-9.20 20 минут горячее питание в
столовой

2 9.40-10.15 10 минут
3 10.25-11.00 10 минут
4 11.10-11.45 10 минут
5 11.55-12.30 окончание занятий

Для I смены (4 А, Б, В классов)

№
урока

Начало - окончание
урока

Длительность
перемены

Примечание

1 8.00-8.40 20 минут горячее питание в
столовой

2 9.00 -  9.40 10 минут
3 9.50-10.30 10 минут
4 10.40-11.20 10 минут
5 11.30-12.10 окончание занятий

Для I смены (4 Г, Д, Е классов)

№
урока

Начало - окончание
урока

Длительность
перемены

Примечание

1 8.15-8.55 10 минут
2 9.05-9.45 10 минут
3 9.55-10.35 20 минут горячее питание в

столовой
4 10.55-11.35 10 минут
5 11.45-12.25 окончание занятий

Для II смены (2 Б, Г, Д классов)

№
урока

Начало - окончание
урока

Длительность
перемены

Примечание

1 12.50-13.30 10 минут
2 13.40-14.20 20 минут горячее питание в

столовой
3 14.40-15.20 10 минут
4 15.30-16.10 10 минут
5 16.20-17.00 окончание занятий

Для II смены (2 А, В, Е, И классов)

№
урока

Начало - окончание
урока

Длительность
перемены

Примечание

1 13.10-13.50 10 минут
2 14.00-14.40 20 минут горячее питание в

столовой
3 15.00-15.40 10 минут
4 15.50-16.30 10 минут
5 16.40-17.20 окончание занятий

Для II смены (3 А, В, Е классов)

№
урока

Начало - окончание
урока

Длительность
перемены

Примечание
_у li---------
1 13.00-13.40 10 минут
2 13.50-14.30 10 минут
3 14.40-15.20 20 минут горячее питание в

столовой
4 15.40-16.20 10 минут
5 16.30-17.10 окончание, занятий

Для II смены (3 Б, Г, Д классов)

№
урока

Начало - окончание
урока

Длительность
перемены

Примечание

1 13.20-14.00 20 минут горячее питание в
столовой

2 14.20-15.00 10 минут
3 15.10-15.50 10 минут
4 16.00-16.40 10 минут
5 16.50-17.30 окончание занятий

Основная и средняя школа:

1 смена:

№ урока Начало - окончание
урока

Длительность перемены

1 8.40-9.20 10
2 9.30-10.10 10
3 10.20-11.00 20 организованное горячее питание в

столовой 5 кл.
4 11.20-12.00 20 горячее питание в столовой 86, 9-11

кл.
5 12.20-13.00 10
6 13.10-13.50 30

2 смена:

№ урока Начало - окончание
урока

Длительность перемены

1 14.20-15.00 10
2 15.10-15.50 10
3 16.10-16.50 20 горячее питание в столовой 6-8

кл.
4 17.10-17.50 20 горячее питание в столовой 6-8

кл.
5 18.00-18.40 10
6 18.50-19.30

вход №1

Приложение 2.

Г рафик проведения термометрии 1-4 классов

1 смепа 8.00-
8.45

День недели Дежурный учитель

Понедельник
Гримашевич А.С.Вторник

Среда
Четверг
Пятница

2 смена 12.50-
14.20

Понедельник
Гриматттевич А.С.

Вторник
Среда
Четверг
Пятница

ВХОД №3

График проведения термометрии обучающихся 5-11классы

1 смена 8.10-
8.40

День недели Дежурный учитель

Понедельник Гурентьева Е.А.
Вторник Правосудова С.А.
Среда Кузьмина Е.А.
Четверг Ефанова Е.А.
Пятница Абакумова П.В.

2 смена 13.55-
14.20

Понедельник Зеленина Г.П

Вторник Черемисина Г. А.
Среда Кондрюкова И. А.
Четверг Корж П.В.
Пятница Бабкина Е.В.
Суббота (1 раз в 4
недели)

Пупкова С.Н.( первая неделя)
Гранкина С.В. (вторая неделя)
Яровая Т.Г. (третья неделя)
Землянухина Н.М. (четвертая неделя)

в х о д  №4

1 смена 8.10-
8.40

День недели Дежурный учитель

Понедельник Камайланова О.А.
Вторник Аганасова Е.А.
Среда Чистова И. А.
Четверг Железнова М. А.
Пятница Кудрявцева Н.М.
Суббота Горбачева С.В.

2 смена 13.55-
14.20

Понедельник Пупкова С.Н
Вторник Гранкина С.В.
Среда Яровая Т.Г.
Четверг Землянухина Н.М.
Пятница (1 раз в 4
недели)

Гранкина С.В. (первая неделя)
Яровая Т.Г. (вторая неделя)
Землянухина Н.М. (третья неделя)
Пупкова С.Н. (четвертая неделя)

ВХОД №5

1 смена 8.10-
8.40

День недели Дежурный учитель

Понедельник Кириллова Е.Е.
Вторник Жителева Т. А.
Среда Германова Н.С.
Четверг Ситникова О.В.
Пятница Казанцева Л.А.
Суббота (1 раз в 5
недель)

Кириллова Е.Е. (первая неделя)
Жителева Т.А. (вторая неделя)
Германова Н.С. (третья неделя)
Ситникова О.В. (четвертая неделя)
Казанцева Л.М. (пятая неделя)

2 смена 13.55-
14.20

Понедельник Пупкова С.Н

Вторник Гранкина С.В.
Среда Яровая Т.Г.
Четверг Землянухина Н.М.
Пятница (1 раз в 4
недели)

Гранкина С.В. (первая неделя)
Яровая Т.Г. (вторая неделя)
Землянухина Н.М. (третья неделя)
Пупкова С.Н.(четвертая неделя)